

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará

Registro de Preços Eletrônico nº 9/2020-007

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: ABACAXI EM QUILO(Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)
Quantidade: 1.450
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,50
Valor Final: 3,40
Valor Total: 4.930,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: IN NATURA

Item: 0002
Descrição: ACHOCOLATADO (Especificação: Achocolatado de 500g: Enriquecido com vitaminas, valor energético de 76 kcal por porção do produto. Deve estar isento de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa.)
Quantidade: 1.015
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 2,39
Valor Final: 2,30
Valor Total: 2.334,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: DOÇURA

Item: 0003
Descrição: AÇUCAR CRISTALIZADO(na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem de1 Kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 6.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 2,97
Valor Final: 2,75
Valor Total: 17.875,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: quilo

Item: 0004
Descrição: AÇÚCAR REFINADO (embalagem plástica de 1 kg, , com prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 6.750
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,30
Valor Final: 3,24
Valor Total: 21.870,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: quilo

Item: 0005
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, À BASE DE ASPARTAME. (Embalagem: Frasco com 100ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 275
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,28
Valor Final: 2,46
Valor Total: 676,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: UNIDADE

Item: 0006
Descrição: ÁGUA MINERAL 1,5 L. (com prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 19.500
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 2,34
Valor Final: 1,50
Valor Total: 29.250,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: UNIDADE

Item: 0007
Descrição: ÁGUA MINERAL 300 ML.(Pacote com 48 Unid, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 24,07
Valor Final: 16,19
Valor Total: 48.570,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: PACOTE

Item: 0008
Descrição: "ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 L.(Com prazo de validade não inferior a 180 dias.) "
Quantidade: 12.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,98
Valor Final: 4,57
Valor Total: 54.840,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: UNIDADE

Item: 0009
Descrição: "ALFACE.(Fresca e de boa qualidade. Embalagem maço de até 1kg, acondicionadas em basquetas de 1té 10 kg)"
Quantidade: 2.315
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,40
Valor Final: 2,60
Valor Total: 6.019,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: ALFACE

Item: 0010
Descrição: ALHO TRITURADO.(Especificação : Puro, Sem Sal, Embalagem 1 Kg, Validade 3 Meses)
Quantidade: 540
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 14,06
Valor Final: 14,00
Valor Total: 7.560,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: GRÃO DE OURO

Item: 0011
Descrição: ALMONDEGAS AO MOLHO.(Especificação : Almôndega- Carne Bovina Ao Molho, Enladata Contendo Embalagem De 420G, Com Dados De Validade E Peso.)
Quantidade: 470
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,34
Valor Final: 5,50
Valor Total: 2.585,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: UNIDADE

Item: 0012
Descrição: "AMIDO DE MILHO.(Embalagem em 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias)"
Quantidade: 350
Unidade de Fornecimento: Embalagem
Valor Referência: 4,80
Valor Final: 4,63
Valor Total: 1.620,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: UNIDADE

Item: 0013
Descrição: "ARROZ AGULHINHA.(Especificação : Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct de 01 kg.)"

Quantidade: 2.940
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,00
Valor Final: 2,90
Valor Total: 8.526,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: ITALIANINHO

Item: 0014
Descrição: "ARROZ PARBOILIZADO.(Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)"
Quantidade: 1.360
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 2,71
Valor Final: 2,68
Valor Total: 3.644,80
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: FAZENDA

Item: 0015
Descrição: AVEIA EM FLOCOS.(Embalagem de 500g, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 470
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,60
Valor Final: 3,54
Valor Total: 1.663,80
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: embalagem de 500g

Item: 0016
Descrição: AZEITE DE DENDÊ.(Frasco com 500 ml. prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 465
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,98
Valor Final: 4,74
Valor Total: 2.204,10
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO

Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS

Modelo: UNIDADE

Item: 0017

Descrição: "BANANA. (Especificação : Espécie Prata de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)"

Quantidade: 2.485

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 5,00

Valor Final: 4,88

Valor Total: 12.126,80

Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO

Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI

Modelo: REGIONAL

Item: 0018

Descrição: "BATATA PALHA.(Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias)"

Quantidade: 145

Unidade de Fornecimento: Embalagem

Valor Referência: 12,59

Valor Final: 6,99

Valor Total: 1.013,55

Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO

Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI

Modelo: BATATA PALHITO

Item: 0019

Descrição: "BATATA.(Especificação : Tipo Inglesa de 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)"

Quantidade: 2.935

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 5,44

Valor Final: 5,19

Valor Total: 15.232,65

Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO

Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA

Modelo: KG

Item: 0020
Descrição: "BETERRABA(Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)"
Quantidade: 1.710
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 2,27
Valor Final: 2,20
Valor Total: 3.762,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: IN NATURA

Item: 0021
Descrição: "BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. (Embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)"
Quantidade: 730
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,85
Valor Final: 3,35
Valor Total: 2.445,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: UNIDADE

Item: 0022
Descrição: "BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE. (embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)"
Quantidade: 1.730
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,90
Valor Final: 3,30
Valor Total: 5.709,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: PCT

Item: 0023
Descrição: "BISCOITO DOCE TIPO MARIA.. Embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito,

acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias. "

Quantidade: 2.250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,68
Valor Final: 3,30
Valor Total: 7.425,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: UNIDADE

Item: 0024
Descrição: "BISCOITO DE ÁGUA E SAL.(Especificação : BISCOITO água e sal _ contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substancias normais do produto, crocantes, com cor e cheiro característicos, sendo biscoitos inteiros. Livre de sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo ou odores. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante embalagem de 400gramas.)"
Quantidade: 1.750
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,28
Valor Final: 3,15
Valor Total: 5.512,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: PCT

Item: 0025
Descrição: BISCOITO DOCE COM RECHEIO.(Pacote de 60 Gramas,Classificação Doce, Características Adicionais Com Recheio)
Quantidade: 2.155
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,36
Valor Final: 0,73
Valor Total: 1.573,15
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: PCT

Item: 0026
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO WAFFER.(sabores diversos biscoito doce waffer; com recheio composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima 4 meses a contar data entrega, embalagem filme Bopp; pesando 150 g.)
Quantidade: 3.080

Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,80
Valor Final: 1,45
Valor Total: 4.466,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: PCT

Item: 0027
Descrição: "BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.(Embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias."
Quantidade: 5.300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,92
Valor Final: 3,05
Valor Total: 16.165,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: VITÓRIA

Item: 0028
Descrição: CAFÉ EM PO 500G.(Especificação : Café torrado e moído, tradicional (embalagem á vácuo de 500 g) , com identificação do produto,rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade.Deverá constar na embalagem, selo da ABIC - Associação Brasileira da Indústria de Café. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.)
Quantidade: 3.775
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,70
Valor Final: 4,90
Valor Total: 18.497,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: CAFÉ MOIDO

Item: 0029
Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLET. (Especificação : CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78).Caixinha de papelão c/ 06 unidades de 114 gramas.)
Quantidade: 430
Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência: 2,76
Valor Final: 2,40
Valor Total: 1.032,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: MAGGI

Item: 0030
Descrição: CALDO DE GALINHA EM TABLETES. (Especificação : Especificação : CALDO DE GALINHA Matéria prima, limpas e de boa qualidade constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. O produto deverá estar de acordo com a NTA 70 (Decreto 12.342/78). caixa de papelão, com 6 cubos de aproximadamente 114g.)
Quantidade: 430
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 2,64
Valor Final: 2,34
Valor Total: 1.006,20
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: MAGGI

Item: 0031
Descrição: "CANELA EM PÓ(Contendo 30 gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.)"
Quantidade: 160
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,48
Valor Final: 1,04
Valor Total: 166,40
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: MARIZA

Item: 0032
Descrição: "CARNE BOVINA ENLATADA. (Especificação : FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA 300 gramas, informar dados nutricionais, marca, data de validade e numero do lote.)"
Quantidade: 675
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 5,19
Valor Final: 4,75

Valor Final:
Valor Total: 3.206,25
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: EM CONSERVA

Item: 0033
Descrição: "CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA COM OSSO.(Com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar SIF/DIPOA.)"
Quantidade: 8.150
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 17,25
Valor Final: 17,19
Valor Total: 140.098,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: quilo

Item: 0034
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO (molda)(Com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar SIF/DIPOA.)
Quantidade: 9.225
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 14,00
Valor Final: 13,90
Valor Total: 128.227,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: MAFRINORTE

Item: 0035
Descrição: "CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO.(Com até 5% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar SIF/DIPOA.)"
Quantidade: 8.050
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 19,70
Valor Final: 19,50
Valor Total: 156.975,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS

Modelo:	quilo
----------------	-------

Item:	0036
Descrição:	CARNE BOVINA SEM OSSO.(Especificação : Carne bovina de 2ª (do Tipo agulha ou Pá), isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 10% de gordura. Embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar SIF/DIPOA.)
Quantidade:	7.850
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	17,59
Valor Final:	17,49
Valor Total:	137.296,50
Situação:	Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa:	A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo:	quilo

Item:	0037
Descrição:	CEBOLA.(Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)
Quantidade:	3.080
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	6,04
Valor Final:	5,95
Valor Total:	18.326,00
Situação:	Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa:	L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo:	IN NATURA

Item:	0038
Descrição:	CENOURA.(Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)
Quantidade:	3.080
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	3,99
Valor Final:	3,89
Valor Total:	11.981,20
Situação:	Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa:	L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo:	IN NATURA

Item: 0039
Descrição: CHARQUE DE CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA.(Embalagem plástica em PVC, à vácuo de 1 kg, acondicionados em caixa de papelão de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias, apresentar SIF/DIPOA)
Quantidade: 940
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 25,00
Valor Final: 24,90
Valor Total: 23.406,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: FAVORITO

Item: 0040
Descrição: CHEIRO VERDE.(Especificação : IN NATURA,Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, talos e folhas inteiras, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, maço com aproximadamente 300g.)
Quantidade: 1.870
Unidade de Fornecimento: Maço
Valor Referência: 3,76
Valor Final: 2,60
Valor Total: 4.862,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: CHEIRO VERDE

Item: 0041
Descrição: "CHOCOLATE EM PÓ.(Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)"
Quantidade: 535
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,68
Valor Final: 5,88
Valor Total: 3.145,80
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: UNIDADE

Item: 0042
Descrição: CHUCHU.(Especificação : De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)

Quantidade: 825
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,50
Valor Final: 3,23
Valor Total: 2.664,75
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: CHUCHU

Item: 0043
Descrição: COLORAL 500G.(Especificação : COLORAU O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Maximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC n>276/2005. Apresentação: pacote com 500g)
Quantidade: 660
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,00
Valor Final: 0,53
Valor Total: 349,80
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: PCT

Item: 0044
Descrição: "COMINHO EM PÓ.(Contendo no mínimo 100 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)"
Quantidade: 295
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,82
Valor Final: 1,75
Valor Total: 516,25
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: MARIZA

Item: 0045
Descrição: COUVE.(Especificação : De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem maço de até 1kg)
Quantidade: 1.710
Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 2,38
Valor Final: 2,25
Valor Total: 3.847,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: COUVE

Item: 0046
Descrição: "CREME DE LEITE TRADICIONAL.(Contendo no mínimo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias)"
Quantidade: 775
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 1,89
Valor Final: 1,80
Valor Total: 1.395,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: MOCOCA

Item: 0047
Descrição: "ERVILHA REIDRATADA.(Em conserva, embalagem contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)"
Quantidade: 635
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 2,75
Valor Final: 2,11
Valor Total: 1.339,85
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: LATA

Item: 0048
Descrição: "EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL.(contendo 190 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias)"
Quantidade: 405
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,89
Valor Final: 1,76
Valor Total: 712,80
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO

Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: UNIDADE

Item: 0049
Descrição: FARINHA DE AVEIA. (CX DE 200GR, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 520
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 3,86
Valor Final: 2,20
Valor Total: 1.144,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: FARINHA

Item: 0050
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", para farofa. (Embalagem plástica de 1KG, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade mínima de 05 meses.)
Quantidade: 1.655
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,85
Valor Final: 3,90
Valor Total: 6.454,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: FARINHA FINA

Item: 0051
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO "1", Tipo d`agua. (Embalagem plástica de 1KG, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade mínima de 05 meses.)
Quantidade: 1.110
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,05
Valor Final: 4,79
Valor Total: 5.316,90
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: quilo

Item: 0052

Descrição: FARINHA DE MILHO (TIPO MILHARINA).(Embalada em pcote contendo 500g, acondicionado em fardo de papelão, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)

Quantidade: 810

Unidade de Fornecimento: Embalagem

Valor Referência: 1,80

Valor Final: 1,70

Valor Total: 1.377,00

Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO

Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI

Modelo: MARIZA

Item: 0053

Descrição: "FARINHA DE ROSCA PC.(Especificação : FARINHA DE ROSCA _ Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct 500g.)"

Quantidade: 310

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 4,26

Valor Final: 3,55

Valor Total: 1.100,50

Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO

Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA

Modelo: PCT DE 500G

Item: 0054

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA.(Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)

Quantidade: 1.040

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 9,86

Valor Final: 2,41

Valor Total: 2.506,40

Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO

Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA

Modelo: PCT

Item: 0055

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.(Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)

Quantidade: 480

Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,00
Valor Final: 3,87
Valor Total: 1.857,60
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: quilo

Item: 0056
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.(Embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias)
Quantidade: 420
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,77
Valor Final: 3,67
Valor Total: 1.541,40
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: quilo

Item: 0057
Descrição: FARINHA LACTA 400G.(Especificação : Farinha Láctea. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro, Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978.Pacote contendo aproximadamente 400 g)
Quantidade: 225
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 11,71
Valor Final: 2,99
Valor Total: 672,75
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: PACOTE

Item: 0058
Descrição: FEIJÃO RAJADO TIPO "1".(Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 2.190
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,00

Valor Final: 6,90
Valor Total: 15.111,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: G. LOPES

Item: 0059
Descrição: FIGADO BOVINO.(Especificação : em perfeito estado para consumo, de primeira qualidade, embalagem plástica de até 1kg, acondicionado em cubas refrigeradas, apresentar SIF/DIPOA.)
Quantidade: 485
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 15,75
Valor Final: 9,80
Valor Total: 4.753,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: KG

Item: 0060
Descrição: FILÉ DE GÓ.(Especificação : FILÉ DE GÓ - De primeira qualidade - Integro, sem espinha,congelada,embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, peso, fabricante,validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA)
Quantidade: 1.125
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 22,30
Valor Final: 17,00
Valor Total: 19.125,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: quilo

Item: 0061
Descrição: FILÉ DE PESCADA.(Especificação : FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA- De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento - Embalado em saco plástico de 1kg, com prazo de validade e informação do fornecedor, temperatura de estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA.)
Quantidade: 1.125
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 24,80
Valor Final: 22,00
Valor Total: 24.750,00

Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: quilo

Item: 0062
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO.(Contendo 500 gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 625
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,46
Valor Final: 1,40
Valor Total: 875,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: MARIZA

Item: 0063
Descrição: FRANGO CONGELADO.(Frango inteiro (sem cabeça, vísceras e pés), industrialmente embalado, com até 3kg a unidade, acondicionadas em basquetas, transportando até 20kg, em temperatura de refrigeração, com prazo de validade não inferior a 90 dias.Apresentar SIF/DIPOA)
Quantidade: 7.250
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,70
Valor Final: 6,10
Valor Total: 44.225,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: KG

Item: 0064
Descrição: FUBA DE MILHO 500G.(Especificação : Deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.)
Quantidade: 290
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,50
Valor Final: 1,40
Valor Total: 406,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: MARIZA

Item: 0065
Descrição: JAMBÚ.(Especificação : IN NATURA,Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, talos e folhas inteiras, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, A INTREGA DEVERA SER DIARIAMENTE. JAMBÚ: NATIVA DO PARÁ)
Quantidade: 620
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,88
Valor Final: 3,25
Valor Total: 2.015,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: JAMBU

Item: 0066
Descrição: LARANJA COM CASCA REGIONAL.(Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)
Quantidade: 4.600
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,15
Valor Final: 2,95
Valor Total: 13.570,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: LARANJA

Item: 0067
Descrição: LEITE CONDENSADO.(Tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 1.175
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 4,20
Valor Final: 3,55
Valor Total: 4.171,25
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: MOCOCA

Item: 0068
Descrição: LEITE DE COCO.(Contendo no mínimo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de

validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 485
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,16
Valor Final: 2,09
Valor Total: 1.013,65
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: UNIDADE

Item: 0069
Descrição: "LEITE EM PÓ DESNATADO.(Especificação : LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado adequadamente, resistentes,não violados, resistentes, o. Deverá conter externamente os dados de identificação,procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem 400g)"
Quantidade: 1.350
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 8,90
Valor Final: 5,30
Valor Total: 7.155,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: PACOTE

Item: 0070
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL.(Embalagem em pacote plástico e aluminizado, limpos, não violados, resistentes, contendo 200g, acondicionado em fardos lacrados de papelão de até 10 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 6.350
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,28
Valor Final: 4,30
Valor Total: 27.305,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: POLY

Item: 0071
Descrição: "LEITE EM PÓ SEM LACTOSE.(Especificação : Embalagem mínima de 380 gr, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias)"

Quantidade: 435
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 18,50
Valor Final: 18,29
Valor Total: 7.956,15
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: PACOTE

Item: 0072
Descrição: LIMÃO TAHITI.(Especificação : De 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)
Quantidade: 1.285
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,66
Valor Final: 3,90
Valor Total: 5.011,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: KG

Item: 0073
Descrição: "MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA.(Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)"
Quantidade: 3.860
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,31
Valor Final: 6,99
Valor Total: 26.981,40
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: MAÇA

Item: 0074
Descrição: MACARRÃO PARA LASANHA.(Contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 195
Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência: 6,33
Valor Final: 4,65
Valor Total: 906,75
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: PACOTE

Item: 0075
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO.(Especificação : Embalagem de 500gr. Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem com dizeres de rotulagem, boa selagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 3.935
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,03
Valor Final: 3,20
Valor Total: 12.592,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: MACARRÃO PARAFUSO

Item: 0076
Descrição: "MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE.(Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)"
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,20
Valor Final: 2,85
Valor Total: 14.250,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: PCT

Item: 0077
Descrição: MAMÃO.(Especificação : MAMÃO TIPO HAVAI _ com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.)
Quantidade: 4.960
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,09
Valor Final: 3,00

Valor Total: 14.880,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: IN NATURA

Item: 0078
Descrição: MANTEIGA.(Contendo 500 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.)
Quantidade: 1.050
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 18,74
Valor Final: 8,90
Valor Total: 9.345,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: UNIDADE

Item: 0079
Descrição: MARGARINA 250G.(Especificação : MARGARINA C/ SAL. Embalagem de 250 gr. O produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 60% de lipídios, aspecto,cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA.)
Quantidade: 2.150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,78
Valor Final: 1,93
Valor Total: 4.149,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: COM SAL

Item: 0080
Descrição: "MARGARINA 500 G.(Especificação : MARGARINA C/ SAL. Embalagem plástica em potes de 500g, O produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 60% de lipídios, aspecto,cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura,SIF/DIPOA.)"
Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 5,82
Valor Final: 3,80
Valor Total: 3.420,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: UNIDADE

Item: 0081
Descrição: MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO (TAMANHO MÉDIO).(Embalagem plástica de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias)
Quantidade: 1.235
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,51
Valor Final: 3,31
Valor Total: 4.087,85
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: PACOTE

Item: 0082
Descrição: MASSA PARA SOPA 400G. (MASSA DE SÊMOLA PARA SOPA Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA Apresentação: Pacote de 400g.)
Quantidade: 960
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,66
Valor Final: 3,39
Valor Total: 3.254,40
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: PACOTE

Item: 0083
Descrição: MELANCIA.(Especificação : De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)
Quantidade: 2.885
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,46
Valor Final: 1,99

Valor Total: 5.741,15
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: KG

Item: 0084
Descrição: MELÃO.(Especificação : De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)
Quantidade: 1.345
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 2,98
Valor Final: 2,90
Valor Total: 3.900,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: IN NATURA

Item: 0085
Descrição: MILHO BRANCO.(Embalagem plástica de 500g,acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 360
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,30
Valor Final: 3,20
Valor Total: 1.152,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: MARIZA

Item: 0086
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO DRENADO DE 200G.(Especificação : Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Registro no Ministério da Saúde de acordo com a NTA 31 (Decreto 12.486/78) Com peso líquido drenado de 200g.)
Quantidade: 220
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 2,52
Valor Final: 2,30
Valor Total: 506,00

Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: LATA

Item: 0087
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO.(PCT DE 450 GR, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 170
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,80
Valor Final: 2,60
Valor Total: 442,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: PCT

Item: 0088
Descrição: MOLHO DE TOMATE TRACIONAL.(Contendo 340gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 350
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,00
Valor Final: 1,60
Valor Total: 560,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: UNIDADE

Item: 0089
Descrição: MORTADELA DE CARNE BOVINA.(Especificação : De primeira qualidade, sem gordura, resfriada, embutida em plastico polietileno natural,pronta para o consumo, Tempero acentuado, sabor e aroma característicos de mortadelas, Consistência firme. Temperatura: no recebimento o produto deverá estar com até 10°C. Declarar marca e informar valores nutricionais, data de validade, número do lote.)
Quantidade: 510
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,01
Valor Final: 5,85
Valor Total: 2.983,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: KG

Item: 0090
Descrição: MORTADELA DE FRANGO.(Cozida com 100% de CARNE DE FRANGO, peça inteira, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em peças individualmente, reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 60 dias.
Quantidade: 485
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,14
Valor Final: 5,85
Valor Total: 2.837,25
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: KG

Item: 0091
Descrição: MORTADELA CARNE SUÍNA.(Cozida com 100% de CARNE SUÍNA, peça inteira, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em peças individualmente, reembalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 60 dias)
Quantidade: 510
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,28
Valor Final: 6,20
Valor Total: 3.162,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: AMERICANO

Item: 0092
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO.(Garrafas pet de 900 ml acondicionados em caixa de papelão transportando total de até 20 garrafas, com prazo de validade não inferior a 180 dias)
Quantidade: 835
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,84
Valor Final: 4,50
Valor Total: 3.757,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: ABC

Item: 0093
Descrição: OVOS.(Tipo extra, classe A, branco, embalagem contendo 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 1.800 g. Apresentar SIF/DIPOA)

Quantidade: 645
Unidade de Fornecimento: bandeja
Valor Referência: 11,92
Valor Final: 11,80
Valor Total: 7.611,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: AVISA

Item: 0094
Descrição: PÃO FRANCÊS. (Peso mínimo de 50 g a unidade, a base de farinha de trigo, fermento, ovos, açúcar e sal, Estabelecimento deverá ter Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente. Somente será aceito pão feito no dia da entrega. A ENTREGA DEVERÁ SER DIÁRIA.)
Quantidade: 85.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,55
Valor Final: 0,50
Valor Total: 42.500,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: MASSA LEVE

Item: 0095
Descrição: PÃO MASSA FINA. (Especificação : Pão de 50 gramas tipo massa fina. Superfície macia, lisa e brilhante, com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Estabelecimento deverá ter Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente. Somente será aceito pão feito no dia da entrega. A ENTREGA DEVERÁ SER DIÁRIA.)
Quantidade: 85.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,57
Valor Final: 0,54
Valor Total: 45.900,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: UNIDADE

Item: 0096
Descrição: PEPINO DE PRIMEIRA. (Especificação : PEPINO DE PRIMEIRA IN NATURA - Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.)
Quantidade: 2.610
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1,30
Valor Final: 1,20
Valor Total: 3.132,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: IN NATURA

Item: 0097
Descrição: PIMENTÃO.(De 1ª qualidade; - Fresco e de boa qualidade, livre de fungos sujidade ; tamanho de médio a grande.)
Quantidade: 1.860
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,50
Valor Final: 5,40
Valor Total: 10.044,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: IN NATURA

Item: 0098
Descrição: PIMENTINHA DE CHEIRO.(De 1ª qualidade - Fresca e de boa qualidade, isento de fungos e sujidade)
Quantidade: 1.660
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,08
Valor Final: 6,97
Valor Total: 11.570,20
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: PIMENTINHA

Item: 0099
Descrição: PIRULITO COM CABO.(Tamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias)
Quantidade: 555
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 9,42
Valor Final: 6,00
Valor Total: 3.330,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI

Modelo:	PIRULITO
----------------	----------

Item:	0100
Descrição:	"POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU.(Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR CAJU. Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)"
Quantidade:	785
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	10,93
Valor Final:	6,25
Valor Total:	4.906,25
Situação:	Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa:	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo:	UNIDADE

Item:	0101
Descrição:	"POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA.(Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)"
Quantidade:	1.660
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	13,33
Valor Final:	5,20
Valor Total:	8.632,00
Situação:	Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa:	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo:	UNIDADE

Item:	0102
Descrição:	"POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU.(Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)"
Quantidade:	1.110
Unidade de Fornecimento:	Quilo

Valor Referência: 10,72
Valor Final: 8,00
Valor Total: 8.880,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: POLPA DE FRUTA

Item: 0103
Descrição: "POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA.(Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)"
Quantidade: 1.410
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,65
Valor Final: 6,50
Valor Total: 9.165,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: KG

Item: 0104
Descrição: "POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA.(Especificação : POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA Polpa congelada, preparada com frutas sãs, limpas isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais, sem aditivos e conservantes, . Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal, acondicionada em embalagem plástica, atóxica, transparente, de 1 k, a embalagem deve estar em tamanho uniforme, e com informações do fornecedor nome, CNPJ, Endereço completo, peso líquido, prazo de validade. Proveniente de estabelecimento com Alvará da Vigilância Sanitária expedido pelo órgão competente.)"
Quantidade: 1.860
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,70
Valor Final: 7,49
Valor Total: 13.931,40
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: KG

Item: 0105
Descrição: "PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE.(Especificação : Embalagem: pacote com 500 g, com dados de identificação do

produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA.)"

Quantidade: 1.550
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,06
Valor Final: 3,98
Valor Total: 6.169,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: PROTEINA DE SOJA

Item: 0106
Descrição: "QUEIJO PARMESÃO RALADO.(Contendo no mínimo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias."
Quantidade: 435
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,20
Valor Final: 2,70
Valor Total: 1.174,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: QUEIJO RALADO

Item: 0107
Descrição: "REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ.(Especificação : Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas contendo 02 litros cada. REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas ""pet"" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94.)"
Quantidade: 655
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 41,88
Valor Final: 18,49
Valor Total: 12.110,95
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: SKIN

Item: 0108
Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA.(Especificação : Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas de 02 litros cada. REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA _ Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína,

corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94.)

Quantidade: 425
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 41,88
Valor Final: 18,38
Valor Total: 7.811,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: SKIN

Item: 0109
Descrição: "REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA (Especificação : Apresentação: Pacote c/ 06 garrafas de 02 litros cada uma. Composto de extrato de laranja, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02 g a 0,2 g de extrato de semente de laranja, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas ""pet"" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94.)"
Quantidade: 425
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 41,88
Valor Final: 18,74
Valor Total: 7.964,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:24:28 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI
Modelo: SKIN

Item: 0110
Descrição: REPOLHO BRANCO(De 1ª qualidade - Fresco e de boa qualidade, isento de fungos e sujidade.)
Quantidade: 2.435
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,50
Valor Final: 3,25
Valor Total: 7.913,75
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: KG

Item: 0111
Descrição: SAL REFINADO E IODADO.(Embalagem plástica de 1 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 445

Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 1,12
Valor Final: 0,85
Valor Total: 378,25
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: SAL

Item: 0112
Descrição: SALSICHA AO MOLHO TOMATE (Especificação : latas de ate 300gr de otima qualidade. Data de fabricação de prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 810
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,13
Valor Final: 2,85
Valor Total: 2.308,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: SALSICHA AO MOLHO

Item: 0113
Descrição: SALSICHA DE CARNE. (Especificação : Salsicha de carne bovina mecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxico transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, congelada a - 12° C, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote inspecionada pelo S.I.F. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 3kg.)
Quantidade: 610
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,72
Valor Final: 8,00
Valor Total: 4.880,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: quilo

Item: 0114
Descrição: SALSICHA DE FRANGO. (Especificação : Salsicha de frango - Mmecanicamente separada e demais ingredientes permitidos, acondicionados em embalagem plástica atóxico transparente embalada a vácuo, embalagem limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, congelada a - 12° C, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote inspecionada pelo S.I.F. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 3kg.)

Quantidade: 610
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,76
Valor Final: 7,98
Valor Total: 4.867,80
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: quilo

Item: 0115
Descrição: SARDINHA EM LATA. (Especificação : Sardinha, ao próprio suco com óleo de soja, acondicionada em embalagem primaria lata de 130g(peso liquido) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote, inspecionada pelo S.I.F. Data de fabricação de prazo de validade não inferior a 180 dias.)
Quantidade: 2.375
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,47
Valor Final: 3,13
Valor Total: 7.433,75
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: UNIDADE

Item: 0116
Descrição: "SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA.(Embalagem contento no mínimo 280g, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação de prazo de validade não inferior a 180 dias.) "
Quantidade: 710
Unidade de Fornecimento: Embalagem
Valor Referência: 2,60
Valor Final: 2,47
Valor Total: 1.753,70
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: EMBALAGEM

Item: 0117
Descrição: "TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA.(Especificação : Apresentação: Embalagem plastica (copo) de 1kg. TEMPERO COMPLETO - Concentrado de Ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, pimenta do reino, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação. Registro no MS produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. De acordo com a RDC n>276/2005.) "
Quantidade: 315
Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência: 12,06
Valor Final: 2,31
Valor Total: 727,65
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: KG

Item: 0118
Descrição: TOMATE (Fresco e de boa qualidade. Especificação : De 1ª qualidade , in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.)
Quantidade: 3.280
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,32
Valor Final: 5,19
Valor Total: 17.023,20
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: quilo

Item: 0119
Descrição: TORRADA KG.(Especificação : torradas de pão, inteiras, crocantes, bem acondicionadas, isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou adores. Deve conter data de embalagem, fabricação e validade.)
Quantidade: 315
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,43
Valor Final: 4,10
Valor Total: 1.291,50
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: C S DE SOUZA EIRELI
Modelo: TORRADA

Item: 0120
Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO (Especificação : Apresentação: Garrafa plastica de 500ml. Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado,refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc n>276/2005.)
Quantidade: 850
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,00

Valor Final: 1,70
Valor Total: 1.445,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
Modelo: UNIDADE

Item: 0121
Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO. (Especificação : Apresentação: Garrafa plastica de 750ml, atóxica, Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas, Padronizado,refiltrado, sem essências. e sem adição de açúcarespasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral, Com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc n>276/2005.)
Quantidade: 850
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,98
Valor Final: 2,10
Valor Total: 1.785,00
Situação: Homologado em 26/06/2020 16:25:13 Por: ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Nome da Empresa: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS
Modelo: UNIDADE

ELIAS GUIMARAES SANTIAGO
Autoridade Competente